^b Itæsi ad hunc locum, ms. codice LIB. tantum
exhibente, deletis a vetustate, abrasisque litteris cæ-
teris. Ubi me paulisper collegi, supplevi libræ, ag-
noscens ex numero *libram* memorari, quæ occidua
dicta est, sive quia imminuta, sive quia in Occidente
usitata. Apparet ergo longum in ævum consuetudi-
nem perdurasse, numerum septuagesimum secundum

B designandi per auream libram; quam ea ratione præ-
finierat Valentinianus senior, ut 72 aurei solidi libram
efficerent, cum sub Constantino Magno ex 84 consti-
tueretur. Vide Gothofredum ad lib. vii Cod. Theod.,
tit. 21, lib. 1. Legimus in actis concilii Sinuesani:
*Hi omnes electi sunt viri libra occidua, qui testimonium
perhibent; testes autem 72 adnotat Binius significari:*
nomina quidem quæ ea verba antecedunt, 85 sunt:
infra tamen 72 memorantur testes. Ex hujus occidua
libræ mentione longe post Marcellini papæ ætatem
acta illa supposita fuisse, argui potest.

^c Apocalypsin, quam in 72 capitula discretam cer-
nimus in commentariis nomen Arethæ præ se feren-
tibus, quamve Vulgata versio in 22 distinguit, Cas-
siodorius in 33, duplicem de more velut causam
adumbrans: quocumque enim dato numero, myste-
rium statim invenit aut creat. De septenario præfa-
tionem vide libri de Artibus: tum infra in Apocal.
num. 4, *septem ponuntur, ad perfectionem scilicet in-
dicandam.* Scripturam sanctam 75 libris partiens,
hunc numerum affirmat duobus miraculis consecrari:
nempe annorum Abraham, *quando promissionem Do-
mini lætus accepit; et animarum, quæ cum patriarcha
Jacob fines Egyptios intraverunt.* Div. Lect. cap. 14.
Orthographiam duodecim libris conclusit, quia 12
horarum spatia, 12 menses, 12 cœlestia signa. Cur
vero affirmet hoc loco, *triginta significare cæliorum
culmen excelsum*, numerorum virtutes atque arcana
perscrutantes discutiant.

^d In ea expositione Tychonius quædam non re-
spondenda tradidisse, quædam vero venenosi dogmatis
sui faculenta permiscuisse docet Div. Lect. cap. 9.

COMPLEXIONES ACTUUM APOSTOLORUM.

1. — 1. *Primum quidem sermonem feci de omni-
bus, o Theophile, quæ cepit Jesus facere et docere, et
cætera.* Evangelii sermone completo, quem post
resurrectionem Domini Lucas fecisse commemorat,
Actus quoque apostolorum, scribens ad Theophilum,
se collegisse testatur; ut fidei Christianæ indubitata

D perfectio certissimis testimoniis appareret: primum
dicens, ad Patrem ascensurum Jesum Christum
præcepisse discipulis suis ne ab Hiero olymis disce-
derent, ut quamvis essent baptizati, Spiritus sancti
plenitudine complerentur.